Протокол № 34
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области»

8 июня 2011г.

          г. Курск

          ул. Радищева, д. 62

Начало заседания: 13-30  час.

Конец заседания:  14-30 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Президент Партнерства

Ильинов Николай Николаевич (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»)

Члены Совета Партнерства

Дурнев Владимир Михайлович  (ген.директор ООО «Курскспецдорстрой);

Переверзев Владимир Ильич (ген. директор ООО  «Анод»);

Глущенко Владимир Александрович (директор ООО НПК «Титан»).
Кворум имеется.

Приглашенные:

Умеренкова Ирина Николаевна (ген. директор Партнерства)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя  и  Секретаря заседания Совета Партнерства.

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске, в части работ по организации строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в свидетельство о допуске, в связи с изменением наименования юридического лица члена СРО.

4. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5. О принятии новых организаций в число членов Партнерства.

6. О внесении изменений в свидетельство о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по Приказу Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2009 года

7. Об утверждении структуры приложения к Свидетельству о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

8. О предоставлении всеми членами Партнерства ежегодного плана работ и ежегодного отчета о выполненных работах.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Переверзева В. И., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича».

 Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича».

2. По второму вопросу повестки дня выступил Ильинов Н. Н., который сообщил присутствующим о том, что юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, имеющим  выданные ранее свидетельства о допуске с видом работ «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)», в соответствии с ч.7 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, необходимо внести изменения и  указать допустимую сумму по одному договору, при осуществлении организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту. В настоящее время документы для  внесения изменений в ранее выданные свидетельства о допуске поданы 7 юридическими лицами:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КАДЭС» (ОГРН 1024600953266)

     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Регионстрой» (ОГРН 1054679001123)

     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Курскремстроймонтаж +» (ОГРН 1084632010539)

     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Энергосвязьстрой» (ОГРН 1094632000836)

     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Инг-Трейд» (ОГРН 1020601371064)

     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб)

6. Общество с ограниченной ответственностью «Курскмонтажстрой» (ОГРН 1024600942409)

     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 60 млн.руб)

7. Общество с ограниченной ответственностью «Курские окна» (ОГРН 1084632003257)

     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 60 млн.руб)

На голосование ставится вопрос: «Внести изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать 7 членам Партнерства, свидетельства о допуске с внесением изменений в части указания допустимой суммы организации работ по одному договору, взамен ранее выданных свидетельств».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать 7 членам Партнерства, свидетельства о допуске с внесением изменений в части указания допустимой суммы организации работ по одному договору, взамен ранее выданных свидетельств».

3. По третьему вопросу повестки дня выступил Ильинов Н. Н., который доложил присутствующим о поступившем заявлении, о внесении изменений в свидетельство о допуске, которое оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдачу членам Партнерства свидетельства о допуске с внесенными изменениями взамен ранее выданного свидетельства Федерального бюджетного учреждения «Центр инженерно-технического обеспечения Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Курской области» (ОГРН 1027100975857) в связи с изменением наименования юридического лица».

На голосование ставится вопрос: «Внести изменение в свидетельство о допуске Федерального бюджетного учреждения «Центр инженерно-технического обеспечения Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Курской области» (ОГРН 1027100975857) в связи с изменением наименования юридического лица».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменение в свидетельство о допуске Федерального бюджетного учреждения «Центр инженерно-технического обеспечения Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Курской области» (ОГРН 1027100975857) в связи с изменением наименования юридического лица».
4. По четвертому вопросу повестки дня выступил Ильинов Николай Николаевич, который доложил присутствующим о поступившем заявлении, о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске и выдачу ООО Производственно-коммерческое предприятие   «Антонина» (ОГРН 1024600948130) свидетельства о допуске с внесенными изменениями взамен ранее выданного свидетельства согласно поданного заявления.

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске и выдать ООО Производственно-коммерческое предприятие   «Антонина» (ОГРН 1024600948130)  свидетельство о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданного свидетельства, согласно поданного заявления».

 Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске и выдать ООО Производственно-коммерческое предприятие   «Антонина» (ОГРН 1024600948130) свидетельство о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданного свидетельства, согласно поданного заявления».
5. По пятому вопросу повестки дня слушали Ильинова Николая Николаевича, который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме нового члена в Партнерство и о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от следующей организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСити»  (ОГРН 1114628000024).

(стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб)
На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующей организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСити»  (ОГРН 1114628000024).

(стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб)
Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующей организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСити»  (ОГРН 1114628000024)

(стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб)
6. По шестому вопросу повестки дня выступил Ильинов Николай Николаевич, который доложил присутствующим о поступившем заявлении, о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдачу члену Партнерства свидетельства о допуске с внесенными изменениями взамен ранее выданного свидетельства  члену Партнерства ООО «Стальмонтажконструкция», согласно поданного заявления, в связи с заменой свидетельства по видам работ, указанным в Приказе Минрегионразвития РФ от 30.12.2009г. № 624, а именно:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стальмонтажконструкция»   (ОГРН 1074632000057).
  (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб)
На голосование ставится вопрос: «Внести изменения в свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать члену Партнерства ООО «Стальмонтажконструкция», свидетельство о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданного свидетельства, согласно поданного заявления, в связи с заменой свидетельства по видам работ, указанным в Приказе Минрегионразвития РФ от 30.12.2009г. № 624».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать члену Партнерства ООО «Стальмонтажконструкция», свидетельство о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданного свидетельства, согласно поданного заявления, в связи с заменой свидетельства по видам работ, указанным в Приказе Минрегионразвития РФ от 30.12.2009г. № 624».
7. По седьмому вопросу об утверждении структуры приложения к Свидетельству о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, слушали Ильинова Николая Николаевича, который предложил утвердить структуру приложения к Свидетельству о допуске.

На голосование ставится вопрос: «Утвердить структуру  приложения к Свидетельству о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Применять данную структуру приложения к Свидетельству после получения положительного решения об утверждении требований по выдаче Свидетельств о допуске по Постановлению Правительства РФ от 24.03.2010г. № 207 из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.
Принятое решение: «Утвердить структуру приложения к Свидетельству о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Применять данную структуру приложения к Свидетельству после получения положительного решения об утверждении требований по выдаче Свидетельств о допуске по Постановлению Правительства РФ от 24.03.2010г. № 207 из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору».

8. По восьмому вопросу повестки дня выступил Ильинов Николай Николаевич, который предложил принять решение об отмене ранее принятого решения Совета Партнерства (Протокол заседания Совета Партнерства от 27 января 2010 года № 8) о ежеквартальном предоставлении всеми членами Партнерства плана работ по объектам с наименованием сумм договоров (контрактов, гос.контрактов) и наименованием заказчика в соответствии с установленными формами, так же предоставлять ежеквартальный отчет о выполненных работах (Форма №6, Форма №7). Так же Ильинов Н.Н. предложил рассмотреть вопрос о предоставлении всеми членами Партнерства ежегодного плана работ и ежегодного отчета о выполненных работах (Форма №6а, Форма №7а). Данные формы должны предоставляться в Партнерство до 20 января каждого года.
На голосование ставится вопрос: «Отменить ранее принятое решение Совета Партнерства (Протокол заседания Совета Партнерства от 27 января 2010 года № 8) о ежеквартальном предоставлении всеми членами Партнерства плана работ по объектам с наименованием сумм договоров (контрактов, гос.контрактов) и наименованием заказчика в соответствии с установленными формами, так же предоставлять ежеквартальный отчет о выполненных работах (Форма №6, Форма №7). Считать Форму № 6 и Форму № 7 недействительными.  Принять решение о предоставлении всеми членами Партнерства ежегодного плана работ и ежегодного отчета о выполненных работах (Форма №6а, Форма №7а). Данные формы должны предоставляться в Партнерство до 20 января каждого года».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Отменить ранее принятое решение Совета Партнерства (Протокол заседания Совета Партнерства от 27 января 2010 года № 8) о ежеквартальном предоставлении всеми членами Партнерства плана работ по объектам с наименованием сумм договоров (контрактов, гос.контрактов) и наименованием заказчика в соответствии с установленными формами, так же предоставлять ежеквартальный отчет о выполненных работах (Форма №6, Форма №7). Считать Форму № 6 и Форму № 7 недействительными.  Принять решение о предоставлении всеми членами Партнерства ежегодного плана работ и ежегодного отчета о выполненных работах (Форма №6а, Форма №7а). Данные формы должны предоставляться в Партнерство до 20 января каждого года».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

          Н.Н.Ильинов

Секретарь собрания

         В.М. Дурнев